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— Uredg parėjęs už fitą: 

Releimiė, Raraliauciuje 

fa6 Utarninfa išbūbamė, 

faštoj, ant bile Fofio Pufto 
ayfteliütag , fu Buftpinin- 

geiė ant Bertainio Meti 

K£eleimis 

į 

Apfakymü 3ftattma1 212 
leimė faftoj po 2 Sar. ui 
fojna, fmulfeig Raßtaig 
ißdrufawota Gilę. | Gros 
mataš reif Gen atrafyti: 

DBergplag (пт 

  

ARaraliaucgiuje, 7, Muguftu, 

5 Gar. оа 50 PL. Schiefen !ttg) 7, 

Karaliaucziaug Broliams Lietuwininfams Zinės parneßas. 

"Rro. 32. 1827. 
  
  

11. Nebčibienėje po Gmentojės Traicės. 
©тапд. Ruf. 18, 9—14. Grom. 1. Ror. 15, 1—10. 

  

BarpgčuBias bep Muitininkas. 

„Šjo bu Žmogų t Bažnpgią melftis, wiens Pas 
gčubias, o antrais Muitininfaš.“ 

Bono Jėzaus Žodis mumė  Genbien Dmajėje bu 
Žmogų po Afiü Rato, o tūdu mums pra faip Žerfos 
Taš arba Gzpngelys mujū pacgiū, ogi it tamo paties, 
mielš Gfaitptojau? Miens Bitū dwiejü Ix t ef, ar 
Barpzčupias ar Muitininftė. Ale Нац{ 8 pirma Ea= 
tra tu tū ера [abjaufiep norėtumbei buti, ar 
pirmafi8, ar апа 8% Sau manbing tu и В 
Tifro ifjeßfant weifiaus Ravpgenpias, Furi bibgiaufia 
Daugybė Smiete Yra, o ne Muitininfs; furii meš 
Gmiete tift menfan, af didey menfay randam. Nes 
anjai Abrozas pajididzikjanczio8, o tümi ir nemiela- 
Birdingds Szirdies, o Bijai fllbrognß BPakarnyfte8 ir 
Wfigemmtmo. Bet Bafididziawimas i Žmogaus Gzirbi 
pra imejtaš jau Rojaus Dare prie mujū pirmuja 

Gentėmja, faip Žaltųė jiemė fafe: „Sus bufite Годи8 
Diemui ir žinofite, faš ger ir fa8 pifta.“ 1. Mong. 
3. Ref: IB to Gziefo fojno Žmogaus Sirdis pra 
pafibibziojanti, jep ję ne Diemo Dmafe nūgruncgie) 
permeifufi. 

Sau tai matom prie mažū Maifeliū, faip jie famo 
fubifišfūje Zaiflüfe jau miens per fitą nor buti. D 
ujaugant ugaug ir Didyfte. Kur8 baugiaus Murgė 
arba Ubū, furė Ddaugiaus Szimtü arba Iukftancziü 
tur; furė auffcziaus ifmofita8 arba fur8 £ aufßtelnt 

ta8 prieß ang bidzioja$ ir ji 
paniefin, furiam Pons Diemė tie daug SGerybjüu ne 
futefęš. Ale Gita Divyfte pafilieft Szirdyj ir i Baj- 
npezia einant, beje it pat Diemop befimelbziant. Prie 
ano Baryzeußio teip ėjant matom. Siš girias priep 
Pong Diemą, jam įamo gerūfius, arba geriaus fakant 
miršutinios Nūbažnytės Darbus parofūbamė, it pa- 
niefin Muitininfą apie Ё žinobamė, fab 108 101р ийе 
bažnap ne bumo pafielgęš. 

Mplimiejie Wießpatyje! Nepadymyfite man Ius,   

furie Suš Malbės Surinfimus apfanfot, arba it Yuš, 
furie Sus Malbės Surinfimus laifot ir Sufirinkufiem- 
fiem8 Diemo Žodi apjafot. AF minau pafibabofit, 
Gau ne Didnfte ju Sumi ir i Maldos Surinfimuė 
brauge eit? Guš [enfiate jawo Relius Malboje Wieß- 
pacgini ant Garbės. D tai geray. TZoftai pra Ba- 
šenflinimaš, fab ir Jufü Szirdi8 tuv MBiepacgiui 
šemintiš. Rėja mufü Malda tur Dwmajėje ir tifroje 
Tiefoje nufidüti. Anfai Muitininfs + Bainyczig įžengęs 
ne dryfo nü Duriü atftoti, ney fawo Afis aufßiyn 

pafelti, bet fawo Sriefü B&g jaujbamė tift & fawo 

Gaileftiėš muczyjamąję Rrutinę muge tarpbamė: „Dieme 
Guf man griegnam malonus.“ Raip jiš czion po 

Diemo Afiū elgės @ ар 8 cžion jafe, teip jam it 
tifray Szirdvje bumo. 90 Griefū Sifipažinimė nuji- 
bame Dmajėje ir Tiefoje. 

Seip it meš Darpfime. Ne girfimės nep prieB 
ona Dieną nep prie fituš Žmones, nep jao gerais 
Darbais, ney jawo Brifimertimu, ney fawo Tifėjimu, 
ney fawmo Teijfybe, ney fawo Szwentybe, bet fofė 
hedna paflpduji ir & Bebugni grimftanti Griefininfą 

pamatpdami jo Birdingay vafigailėfim, ale minau ne 

pafibibziūdami, bet iš Sgirbiėš Dugno tarpdami: Dieme, 

buf man grieštam malonuš! Amen. 

5B Raro Nufibamimi. 

Sau pajafojom, fab Turfijos Sultanš fawo wy- 
tiaujiji Gendrolių Abdul A erim Paßa paleidęs ir 

i jo MBietą Gendrolių Mehemeb Ali Paßa wy- 

riaufiūju famanbdierūjancziu  Genbroliumi epropigfoje 
Surfijoje itatęė. Szitas Mehemeo Ali pra MBofietiš 
iš Brufijės filęš. Jo Giminė gymen jaffišfame Miefte 
Magbeburg ir pra Mardu Detroit. Jiš Dra 
pagal Geitungė Bajafojimus 16 Meta fenš Jaunis 
faitis bubamė ju Gziepimi i Runftantynopeli par= 
&je8, Tur jis per fašjin оВ Rujibėjimą Roramonės 
pelnėš, ale t08 prifibijobainš na Ggiepieš pabėgęs. 
Miens Бадо!8 Turkas ji prie faweS prifiėme ir dawe 
jam wijofia Mofflū iffimofinti. Sis atfifafe nū Ffrifß= 
czioniffös Wierds ir priėme momėdonipfaję Wierg, 

241 198
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fur 8 Warda Mechemed Ali gawo. Metė 1845 
jiš iftojo į Turfijos ЯВа о, fur ji8 meif Afficieru 
pajtojo. Mete 1869 jiš paftojo Dimifijono Gendro- 
Iiumi iv pafilifo ift tol Gitam patim Gtone, ifi Sul- 
tanš jė mpriaufiūju famanbierūjancgiu pabare. Ale 
fabangi mifjame Turfü Waiffe Heßi Daug aufßtefni Gen- 
brolei, butent Margolai randas, tay yra Dywai, ab 
Gultanš Bitą zemefnt Genbrolių, Eabangi jiš bar tift 
Dimifijonė  Bendbiolius te bumo, o ir Rarūje. fu Ser- 
bibfieiš ben Sūdfalnipfiei8 menfan Bergalėjimė, o tobėl 
ir menfap Garbės apturėjęš bumo. Mob8 fafoma, fab 

Mebemed Ali Baba labay gudrus ir fptruš ėją8, 
ale fa žin, ar ir Eptriaujis bar galeš Zurfi Waifkg 
pilnap  attaijpti. Ogi fa8 ат jam it SMargolai 
ben fiti aufžtejniejie Gendbroliai Bitam Swetimamjam 
jo aufūtaję Garbe pawydedamıt ir Eaip reifiant norės 
flaujpti. 

— MBienoje Guglikfoje Geitungoje teip pajafos 
jama: Dienoje 18toį Sulijaus užpūle Kufü Genbros 
liu8š Gurfo Surtus i N6pafalio Du Batlijoni Gzutjai, 
tai bumo 10 YAmangarbai arba Pryžafiniai, o faip tie 

Turkams artinoš, tap jie Rufü Szutfamg Barlimens 
tievą fu balta Raruna priežaiš funte, o tai Zenflas 
fogjname „Kare, о ir prie Turfu, fab Rarlimentierė ka 

noriš Bafajuje fufißnefeti. Gžutjai apfijtojo mafie. 
rawe it Baubę, o wiens Nufü Aficiers Turiu Ваг 
mentierui prieBaiš ėjo. Gu mienu Sykin fowe Turkai 
1В Nežinia ant Nuju, o tam Tarpe bumo Barlimen= 
tiet8 prapūlęsė. Bet Zurfü Szaudym8 nufibame teip 
greitap it teip macnep, fad Boro Minuti Gzėje buwo 
142 Ruji Szutjū nušauti ar furonpti. Ber tofią 
Remiernybę ifirBinti gpmi pafilifufiejie Szutjai Turkus 
apnifo it žamino fą tift galėjo. Tai nufidame ne 
toli nd wiends Zeftungės, furi ne toli nė miends [fers 
finės Daubos per Balfan=Ralnyną einancgids, Marbu 
Razanlif, ant tos NApgynimo pababamotos ranbaš. 

Soj pacgioj Naftpį parėjo пй шт оо Ramanbanto 
Mebemeb Baba Gromata paš Rufü Genbrolių 
"Gurto, furioje turfišfafis Rammanbantas prififiule 
jawo SFefkungg  RufamS pabūti. Gugnefėjime tape 
fuberčta, fab Zeftungės Pabamimas turiš ant З!едо- 
tiauš 12 Petü Laife anttoį Dienoj nufidüti. Ifi tol 
reifiant Waffenftillftand arba Ginflė Apitabbymą [ais 
fpti. Ale Rujamė antroj Dienoj & Neftungą itraufti 
norint, turfibtiejie Baufkcgiai jau buvo lapta iplėfę. 

— Runftantpnopelyje yra Surfai Žmones - [amo 
Ggirbyje Baifinga» Įujubę ir ppacžiep prieš miflab, fa 
Krifūczionis yra, Kerftu- uflidege. Sžitą Rerpto Ngni 

"pra [abjaufep užtuvėš ta8 IBpažinima, fab ney Engs 
fenberiei nep Oftreifiei, o ir nief8 fitš TZurfamė jau 
tift ant Bagalbės ne pareiš, norint iG Birmo tobė8, 
but ppacgiep Gnglenberiei Rujamė ne pamelyfę, Turfü   

Zeme teip wijay po fawim pawerfti, Dgi [pg teipos 
jau it Turiu miš atfattūtiejie JBßaukimat, buf Rufü 
Bafielgimaš prieš (ugautūjius, ironptūjius, įergancziūs 
fiu8, filpnūfius Turfus, Furie jiemė + jū Nantas ipūlę, 
pomijam ле а8 е(а Prie to prifibeda miš Miena 
Šinia per fitą, pajafobama, fab Mufai wis baugiaus 
Sunftantpnopeliui prifiartiną. Wiflab tai pra 

Suri Gzirbiš didziu ir fEaubingu Narfu prieš Rriff= 
czioni$ papilbę, 0 jen Dar nufibūtu, faip Turii MBal= 

dzia barpti fetino, butent, 1ер Mujamė prie Runjtan= 

tpnopelio Miefto permier prifiartinant it tam Mieiui 
tūmi t Priegada pareinant Brarafo Raruna į Karą 

ißneßta pajtotu, tap Turfai Rrifkczionis 1В Tiefd8 ža= 
minti pradėtu. 

— Raro Perfuniją Gaudo miš macniauš (amo 

Šaibus, o Gugtiumimai bep Rraujai paženflin Relią 
fur jo8 Wietra ėjui. Rufibamujiū Žmerpicgii  pafi> 
baro fašbien miš Daugiaus, o apie taje8 tofie Dalpfai 

pajafojami, fab šlaufai fiaußia8. Kaip  baifingiejie 
SBpufintoje: it Žamintojei meif turfigfieji meif ти г 
fieji 3alnieriei faltinami; meif bulgaribfiei Rrifkegioniė 
furie prieš [amo bumufiūjius, bėgancziūfius Prifpaus 
Rojus atfiferGyja, weif prijpaujtieji Momėbonai, Eurie 
fawo pacžiū Giminės Babaigoj pafiliefancgiūfius Ap> 

gymentojuė, furius jie per fawo Sgbamėjus ižmelgia, 
i fawo Bėba brauge itraufti nor. Sau robo8, ар 
taš Karas Rytu Žemėj pra Išgafingu Mierdos Karu 

pajtojęš, 0 tajai pagaus В Tifro Liepfnoti, Юар Suls 
tang Prarafofaruną išiplėš ir + Drą lafidiš. Tada 
taš Gziejaš pareiš, fur ir fito8 Gyropos MBiekpatyjtės, 

turėė + Bito IBpufiyjimo Bjaurpbę fiBtis. Bet Baz 
Bafajaus YBiekpatė te futenfa mum8, faip ir mijam 

Gmietui, o ir anam teip fPaudbziep  bėbamotamjam 

Gwieto Kampui fawo Bafajų. 2 _ 
— Sau Balanba teip pradėjo  iffimeizbdėti, faip 

fab Turfai ant иа tift galėję MBirgų gauti. Nieks 
ne galėjo išmanyti fodel Surfai Rujuš pirmjauje> per 
Donamos Upę, o potam per Balfano Kalnyną 
teip- Tengwey perleibę, it jau Ing Тар # foft Mentari 
arba Tinflą imiliamę, fur jie famo MNeprietelius jus 
gaißije. D tai teip ir jū [abjauš 10068, faip Dalei 
Nuja Waiffo per Balfana perfigamuš mien8 Turkü 
Genbroliuė ju fawo Waiffu 1В Neftungos Widdin 
prie Donamss gulincziė8, ifeidams8 tarp Donamės 
Upės bep Balfauo Ralunno ujfilifujijė Ruja Waiftg , 
prie Miežo Blemna apnifo ir tą pergalėjo, o Rujai 
it # Mieto arba Gefiungos Lomacz, Furę jie jau 
bumo šiėmę, atftoti tutėjo. D ant antros Balfano 
Buješ Turfai ten perėjufiūfius Nujus teipjau mMupę ir 
atgal ware. Ale babar roboš, fab ju Nujais tift teip 
piftap ne ftow. Berobš prie Mieto Blemna Rufai 

ne laimėję, o it antroj Bujėj Balfano jie faip rodos
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Mažumą atgal trauftiš turėję, ale tift faip tobo8 tai 
nufibame ant į bibefnio Bafidbriutinimo. аб ju 
Хаа ртар tom, tai iBfirobo #6 to; Fad jie babar 

"babar n'imano ney fur Gofti ir iG to, fab jū aufps 
ciaujieie Genbroliei bep Minieriei IB jamo Wietü 

paleidgiami ir į taje8 fiti iftatomi, furie В Daliės ir 
met bemeif tur atftoti. 

— Ant agijatišfos Bujės anapus Jūbuja Suriu 
Nujams bl Maižti ten jū pacziū Žemėje teip ne gera) 
ей. Sau pirm baug Metū pra Mujai ant Azijos 
Bujės fauFajiptūje Kalnynüfe Turfamė baug Zemjü 

nulaimeje. Bet 3moneš toje gUWenantiejie pagal 
bibgiaufia Dali pra Momėbonai, Euriemė frifkcgionij- 
foji ега prieš pra. Karai атр Rufü bey Turtė 
»rafibebant pra Surfa Bafiuntiniai tarp and Žmonii 

„defibafiybami tūlius pafufinę, Rarui praiibėjus Maižtą 
felti ir Rujus i$ Užpafalio apnifti. D anie Žmones 
totiemė Rufininamė ir yra pafluję, Sofiu Budu ten 
babar mijoje Szalyfe pra Gufibuntamojimai pafıdare, 
ir Rujai pafijunt IG mit Bufiė Neprieteliū apfpeifti, 
95 and Raufazišfiū Žmoniūi pra jauni MByrufai ba 
gotū prafilniū Giminiū & Aficieruš оНН ir ė Rufü 
9Ва а ifatyti, Szitie jauniejie Alfficierai aniem8 
Kutinimamė Faufydami pra nemierni iffirobę ir i 

famo Nufikfojo Waiffo pabėgę bubami Mabomaiš ir 
Byriaufiais [ато maigtišfuji Momėboni paftoję. 

\ 

Mifofie Guiufai. 
Ggiūje Metūje randas Cyropds Žemėje ogi ir mufa 

Prufü Žemėje mijofii Gniuja arba MBabalėliū, augan= 
cziu8 Želmeniš pagabinancziujū. | Birm  Roro Metė 
per Geitungaš ėjo Baligobimaš del tofio mažo 
Gymwolelio, furjai MByngafeleš pafanbo ir fupuftyjo. 
ABofiecgiai ji madina „Reblaus“ tai butu mujū 30- 
diu tief, taip „Myngafia Utėlė.“ Saba mufū Zes 

mėje fale Berlyno apfilantė it [efiantiejie Biogai, 
furie mijur, fur jie ТоВ Kampg ußpül miflab faš tilt 
žaliūja nučba ir Žemę pomijam plifą padaro. Įšotam 

parėjo 16 Amerifö8s 1a8 Wabalelis, Rolorabaš ma- 
binamajiš, furjai fėjoš Moputeė iBpurinti, joms jū 

' Mirkßcziu8 nučjbamė. Bet dabar galiaufian i$ Miefto 
ЖиГт, Bale MByflos Upės Mefipreijūfe gulincgiojo, 
pajafojama, fab tenap Raiminyftėje ant Laufü bmieja 
Dwarü, furiū wieng Wardu Grabno, antrafiš Ry: 
jemo miens MBabalėlis pafitobęš, furjai Geip mifofiais 
Sumaigymaiš apfčtaš Dirmaš atlanfeš, ir Milijonü 

Milijonais pafirodydams wifus jaunūjius Šelmeniė @ 
+ Plenig nu&des. JB ur“ Bitie MBabalėlii Milijonai 
atfirabę, niet8 ne žino, 0 ppacgie> Dywai, fad tūdu 

Dwaru, apie furiu8 falbame, L Myli na Firė fito   

atRu, o Mietas Rulm jū Tarpe, bet tie ir fur fitur arba 
ant fitū Dirma niefur n'atfirade, Faip tift paminėtoje 
MBietoje. Af, Bonė Diena tur daug Rykfcziu, Fus 
riomi8 ji$ gal Žmones Baujii. 

IBifofia Zinia. 
— Э{@ MBiekpatė Giecorius Taifofi miš bar 

vAreifišfame Miete Gaffein Sweifatd8 Manbeni 
martobamė ir Diemui bėtup tobofi pagal miržutinė 
Sifimeigdėjimą Riprus ir linfjmas. iš Feta 6 Эте е 
fojo Miejtelio Gaftein 7taji Auguftg atftoti ir teipjau 
pitreifišfame Mieftelyje ЗВГ ju Direifiū Giecorinmi 
Gujfiėjimą Taifyti. 

— 38 Barngo pajafojama, fab dabar malbantiejie 
Mat Mabono Minijterei ir prieš Sreimauretius 
prabėję amo Mžtruma išrobpti, fabangi tarp tujū ten 
ppacgiep baug vepublifišfap arba malnap dumojancziū 
randas, FrancuziBkoji Minifterija pra wifom8 Freiz 
maureriü Draugyfiiems arba Lojems uždawuji jiemė, 
©итавута оЦа 18 idūti, Furie yrie jü Draugyfie8 pris 
fläufo. Bet о168 toftai barpti ne nor, jeib Wy- 
tiaufobe ne patirtu, faš prie jü priflaufo, Ogi tobėl 
rodos, fab ten Miniptėrija Žrėimaureriū Rojėė 
powifam uždraujenti. 

— Sau mieną Syki »ajafojom, faip Gimet ero 
funija bibep Daug Btabės padbaranti. Szendien meš 

bar baugiaus tofioš Zinioš galim primefi. Antraji 
Sulijų Žaibas mujū Bromincės Mieftelnje Martens 
burg t Ewangeliffaje Bajnyczig iBoMĘS Ir tą Ifi ant 
Muriū nubeginęė. Manbing toj paczioį Dienoj pra 
Baluvčnūįj Gale TZolminfėmiū bu Gafpadorių 
nudegufiu. Gėritūje pra Zaibas Szieno Яна ир 
deges. yg teipojan Gale Rajama Girids Gerfuns i 
wieng Butą itrenfė8. Brie Glbingos, Kieme 
Gtrefffujf išome Žaibas E wieng Butą, fur ®де 
fpaboriuš fu įjamo Brietelieiš Gimimo Szmentę Gente. 
Si8 pafilifo Ing Stabo iBtiftas it be Zabo be gulės, 
fiti tift bumo perfiganbę. 

— Gereboj 4taji Julijų prie Raujuja Rurū 
(Reufuren) trys Saunifaicziei Surėje nuffenbo. Tof 
Dienoj bumo fFaudi-MBietra Rurūje, o MBilniš Mirto 
macnep; tacziau Briegados n'atbodami - anie Šaunis 
faicziai ėjo & Зите8. Miens tujū toliaus ni Rragto 
bumo į IBanbeni pafidawes. Ta радато Gromė 
neBti arba Bilnis traufti. So Draugai Gofo jam 
ant Bagalbės, ale nüprofnay. WilnysS ir jūfius pa- 
gamo nežti; 0 teip nuffenbo mi try. Dmieji @ае 
monuš Žmones meifen rado, ale ar trecgiojo Šatuoijas 
jau atraftas, tai meš ne žinom.
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Symičžiaujioji Zinia. 
Ragal Gmiežiaujiaję Žinių Surfai ant Nuja 

{атр Donamėos Upės Ben Balfano Ralnyno atfifar= 

tūbami 510% Bergalėjimą [aimėję. MAle apie tai pajas 
fofim fitą Syfi. ` ; 

Lrefe Karaliauczuje 4. Augufßu. 
Ant Turgaus Jamiü menkay pareit. Kwiecziei 12 Markius 

— Bf. ii 12 M. 60 Bf. ur 100 Smwarü. Rugiei 7 M. 
— SBf. i 7 M. 30 Bf. Diešiei, Db, 6 M. 80 Vi. ili 
7 M. — 1 Awiios 6 M. 20 Bf. № 6 M. 60 Vi. 
Širniei, balt., 7 ME 50 Rf. ii 7 ME. 80 V. Roputes 
2 97. 40 Rf. ifi 2 M. 50 Bf. nauj. Gr. Galeno 3 MI. 
50 Bf. ifi 4 M. — BPf. Entnrs, Siiaudai 3 M. 50 Bf. 
ii 4 Mt. — Vi. Entnrs: Swieftag 1 ME 10 ВЕ 1 1 ЭТЕ. 
20 Pf. ur Smwarg. Kiaußiei 60 Pf. ifi 65 Bf. Manbeliė. 

  

Ayfakymai 

Geros Rafijos. 1 ME. 20 Bf. Smara, 
balto fmulfaus Giecoriaus . — „ 50 „ „| 
geriaufiojo Cukoriaus . . — , 55 , ы 
geriaufios Giforijos |. |. — ‚ 16 , Ü 
Ryja ju ftambeis Grubaiš. — ‚ 17 , й 
geriauftö® Sımultes , NO 7 
{fmulfiaufto cuforinio Cyrupo 802 , 
geriaufiū ЭВейто Taufi V, Gntnr. po 8 MarFinė 

prifiulo 
Aptekoryfteg didzioji Pardamwnyczia arba 

УВа аттате (Sąpyfčre) 

prie Genįt Sdymwennes, 
Mittelftraffe (Widurgafis) Num. 3, 

: Tilžėje, : 

= Budawones Valyti. == 
Hullendiffü Gierpjū, Fraifiniū Gierpjū, engliffoje Port“ 

Tanb Gemento, Gipfo, Trugiū ant gipfiniū Rub, Ralfiu, engl. 
Egzamottafmeniū, Szamotimilegia, ugninio Molio, Drotnegeliū, 
Apmußimui Langamė bey Durimė, merbamujė (arba Pelenės) 
RBlotū, fepamuja Pecziu, Duria Rafaliamė it t. t a6 prifiulau 
bibjiaufiame Iffiffyrime pigiauftay. 

Karl Manlkeitner, Ziljej. 
Paraßfası 

Giejau Afphalto, Afphaltkalfio ant Izolieramimo — а, 
pryma Посй Прий Bopieriū (wofiffay Bappen), man ant 
Barbamimo pabūti už Zabrifiū Prekias. 

Didelis Siparbamimas 
fitliniū, faijanfiniū, purceloniniū, Dlefinii TZamori, Raffijos 

Malunė, PBletyjeriū, Mergeria, Peiliai bp Ggaliū, Tijös 

Senteliū arba Teebretteriū, Liktorin, Liampė, Szpygeliu, Kurba, 

Berftü mijoFio Maniero, merbamuja Ryta, ania Plinzams 
it tt. gerüfe Zamorūje už pigiaufias Prefias, 

Ridard Bedt, 
pirmto W. Raujotė, 

Tilšėje, Mofiegii Ulygioj 43. 

  

    

Gera nauja gerap birbaugia Kulimo Maßyne nor už 
180 Doreliū parbūti Rebmanu, Ratncjiūfe. 

Aufßtay pagarbintoji Ziupon Ringelharbt! 
Gu firdingu Pafidefamojimu aß IJumg Jinia būdu, ЮаБ . 

aß per Suji Glefneriūfaji Ploßteri*) [amo abi 
Roji, i furia Raulė Plewes Karßtis (Anochenentzüns 
bung) bumo ifimetęė, it furiaė man jau feliš Rartus nuimt 
norėjo, i6laifeš eju. Taygi ав be Jujū Ploßteriaus 
faip bžbningas Rrėpelis arba faip famo margingaijei žamy 
fijai jau mijap ne be bugiau. Bo bmieji Meti Sirs 
gimo aš Diemui tufftant Rart bėfui wel įfengiu dirbti, 
o todel aß Jufü PBlogterė Rip bpmnan gelbanti pa= 
žentlinti turiu ir mergiamas jaugiūs, tajė mijur pris 
melpti. 

Oppau bei Granfentjal in Bapern, 20. Nomemberi 1876. 
Gu aufštu Bagarbinimu 

Sufi bėfingafiė Wdam Schang, 

Miršuį fomifiė Wardo Pafiražymas Murininfo Aba m 
© фапв iš Bicgion pat Bilūmi faip tifras atliubyjamas. 

Dppau, 26. Nomemberi 1876. 
Burgermeiteryjte XT, Sdymitt. 

*) Tifray itifimas ir jų ta 

fu GSztempeliu: M. RINGELHARDT, Szut$- 

ant Diegeliė gaunamas už 50 Bf. i6 Paralijs 
marfe 398 tofi68 pilates „3ut Rrone“, Tilšėj, 
aufštoje Uly czioje Num. 26 — ogi it ni Aptieforit B. Brūs 

ning, Ulyczio] wadinamoj „ KXrumme Grube“), ben 

H. Kahle, Ulyczioj Altfrädifhe Langgaffe Num, 74, 
abu Karaliaucziuje — nü E Meyer, „Löwen-Ayothekoj“ 

Torüfe — Рар т 1В Ярне!а Klaipedoj, Morunglife, Soldas 

moj, Welumoj, Braungberfyj, Stalupėnije, Birutnį, Staifs 

giriüfe, Ziliüfe, Gumbinėj, Tolfemit, Kaymüfe (mok. Caymen), 

Friedland, Priefulčį, Melaufiūje, Allenfein, Letchfe, ir t. t. 0 ir 

Sabrifėje Mieftelio Gohlis Gale Leipcig, Eifenbahnftraffe 

Num. 18. — Atteftü Kuygos gul mijoje Aptekofe ant Ва 

ziurejimo padetos. 

  

  

Gruntitufio Bardawimas. 
Ig fawo Gruntfiufi Berkungje, Lentmetės Baras 

pijös, Ragainės Kreizo gulintt, 110 Murgü pruj. bibelė, 

fu naujomė Zrobomė it fu mifa ant to Efancgia gymaje It 

negyvaje Inwentarija, taip iv ju pilnu Žbagamimu, Eurjai 

tuv 14 ©уерейй 3iemos Gėlės ir 80 Siėp. Majarojaus 
įėjimo bel feliū Dalyfū НН prie majo Žmofėjimo pigiaujian 
varbiti noriu. 

Birfėjus melbžziu tieftog prie manes malbūtis. 

FTiljeje, Julijaus Mėnejyje 1877. 
X. Gaffues, Moliegiū Ulnezioj. 

Dafiavo YNirys noturiffay gydanczios Zoles, 
tift tifrofes! 

Sıwobi Smertis. — Gliricyns, ne Robai! 
Fikray maczylanczios Zoles prieß Ziurkes ben Peles.  Zu- 

danczios tift Žiurfėmė ben Belems. 
Babėjims prie D, Siemering, Zaltiū Aptetoje. 

  

Verantwortlicher Redakteur: Brofejjor Dr. Я. Aurjdai 
in Ronigėberg. 

Berfag nd Drud von Emil Rautenberą 
in Ronigėberg. 

 


